comportando, aliis muros ciuitatis reficiendo, aliis pro-  
pugnacula & turres suffulciendo: denique aliis aliud aliquid  
quod ad rem pertineret, subministrando. Diogenes autem  
cum hæc aspicceret, quoniam ipse nihil haberet quod ageret

(nemo)

( εδέντες γένες αὐτῷ τοις ἐδίπλοις  
 τοῦ ) Δραζωσάμεθα τὸ τριβή-  
 νιον, σπουδῆ μάλα καὶ αὐτὸς  
 ἐκπλιεῖ τὸν πίθον, οὐ δὲ τόγχη-  
 λαργού σικῆς, αὐτῷ καὶ λέπτῳ  
 τοῦ Κρανίου τούτῳ τὸν  
 σωμάτων ἴστρον γένεται, τοῦτα  
 ποιᾶς, διόγνωστον, λυπτόν, οὐ  
 φη, οὐδὲ τὸν πίθον, οὐ μὴ  
 μόνον τὸν γένην δονούσιον οὐ το-  
 στοις ιραζούσιον. Λαύτος  
 οὐδὲν, ὁ Φίδων, οὐ μὴ μόνον  
 ἄρρεν τὸν ἄλιτρον οὐ πολυ-  
 φέντος λαργῷ, μηδὲ ὡσπρὸ  
 λειωμάτον δορυφόρημα, λε-  
 χυτὸς σιωπῆς παραφρούσιον,  
 λανθάνεις ἔχειν πάτερας οὐ δυ-  
 νατόν μοι λυπτόν τοις πίθοις,  
 οὐδὲ ιστείσαι συγγράψειν, οὐδὲ  
 πράξαις αὐτὸς διεξιγνώσκεις  
 ταμιγαλότον μονοντὸν, μηδὲ  
 τρόπον δίεσθαι τρόπον. οὐδὲν γέ-  
 νεται τὸ λινόν τοῦ Φίδωντος,  
 οὐδὲ τὸν λινόν της, καὶ μάλιστα  
 οὐδὲ τὸ μέδρον τοῦτο τιθάνειν,  
 οὐδὲ πάντα καρτηρῶς λινέρα-  
 ματοντον

(nemo enim ipsum ad eolum  
 aliquod ministerium achi-  
 bebat) cui eo circum se pal-  
 lio, si rō admodum et ipse  
 dolium suum, in quo tum for-  
 tē habitabat, & sursum ac  
 deorsum per Cranium volu-  
 tare cepit: ac rogante quo-  
 piam ex familiaribus, οὐ  
 quid hoc inquiete, Dioge-  
 nes agis: Voluto, respondit  
 ille, ego etiam dolium meū,  
 ut ne solus ociosè feriari via-  
 dear inter tot laborantes. Et  
 ego igitur, ὁ Φίδων, ut ne sol-  
 us mutius forem in hoc lo-  
 quaci ac strepero seculo, ne-  
 que perinde ac comicum ali-  
 quod satellitum cum silen-  
 tio hiani praterueherer, non  
 abs te facturum me esse ar-  
 bitratus sum, si quoad pos-  
 sibile mihi esset, etiam ipse  
 dolium volutarem: nō histos-  
 riam scribendo, neque e-  
 tiam ipsas res gestas com-  
 memorando: non ita teme-  
 rarius equidem sum, neque

etiam hoc de me timeas licet.  
 Noui enim quantum pericu-  
 lum hoc sit, si quis per saxa ac rupes voluet, & maximè tale,  
 quale meū est dololum, ne validè quidem satis etiā scilum ac

coelum,

μωμόν· οὐδέ τέλος αὐτοῦ.  
καὶ μάλα πολὺ μηρόν τι πιεῖ  
βίδιον πεστίσασθα, συλλιπήσερ τὰ ὄστρα, τίσου ἵ-  
γχωσάμοι, καὶ ὅπως ἀσφα-  
δῶς μεθέξω τὸν ποιέμον, καὶ  
τὸν ἔξω βίδιον ἐσώσῃ, ηὔσαι  
φράσσω. Τὸν μὴ λαποῦν, καὶ  
λύματό, καὶ φροντίδων, θε-  
σσα τὸν οὐράφαντα δίσην, ξε-  
νίζοι εἰπαυτὸν, καὶ ποιῶν. πα-  
ραίστηρ δὲ τηνα μηράν, καὶ  
ταῦθινας τεντράς δικύας ἕπο-  
θεόδημας τῆς ουρράφουσιν,  
καὶ λοιπονίσσαι μιᾶς τῆς  
σικοδομίας, ἐκράψας τὸν δα-  
κτύλον τὸν πηγλοῦν πεσαφά-  
μενό. Λαί τε δὲ τὰ παραίσ-  
τηροι ποιοί δέρνονται  
θεφίστηρι τὸ πρᾶγμα, καὶ μελ-  
λον, ἥτεν γε τινὸς τοῦτο τὸ βέβ-  
λισμα, καὶ βλέψαμεν, πιστεύον. ἀλ-  
λὰ πάνυ ἐξσοργή πρόστεπον,  
καὶ ἄπαγμόν, ισοίαν ουρ-  
ράφου, τῷ τις ἐρυτερώσα,  
τὸ ἐπιπόθυρον διαίσθαι. τὸ δὲ ολ-  
θά πον καὶ αὐτὸς, διέταρ,

εοῖτο, adeò ut si quis exi-  
gatūm aliquem lapillum ipsi  
illidat, statim admodum te-  
stae colligendae illi sint. Quid  
igitur decreum mihi est?  
Οὐ quo pacto bellum tuò ca-  
pessam, ipse exira teli ia-  
clum constitutus? Dicam e-  
quidem tibi. Αὔτῳ qui  
dem, καὶ flutibus, καὶ curis,  
quæcunque historiam ser-  
bentem circumstant, abstine-  
bo meipsum: admonitionem  
autem quandam parvam, καὶ  
præceptiones hæc modicas  
scribentibus subministrabo,  
ut exædificationi saltēt ut-  
nā cum illis adsum, etiam si  
ab inscriptione absuero,  
summi tantum dīgito vide-  
licet lūm attingendo. Quan-  
quam neque admonitione  
plerique opus esse sibi ad-  
hanc rem putant, non magis  
quam arte aliqua ad vadens  
dum aut videndum, aut eden-  
dum, sed planè facillimum,  
ac promptum, καὶ cuiusvis ho-  
minis esse existimant histo-  
riam scribere, si quis modò exponere verbis posset quod ut  
cunque in mente venit. Κατερυνόστι οὐ ipse, οὐ amīces,  
quod

ὃς οὐ τὸν ἀμεταχθείσων,  
 δὲ ἐρέμων αυτοθίνος πνευμάτων λέγει, ἀλλὰ εἴ  
 τινεπλότοις καὶ ἄλλοι, πολλῆς  
 τεσφροντιθετοιδρόμον, λιγί<sup>της</sup>, ὡς ὁ Θουκυδίδης φησίν,  
 ἀλλὰ καὶ μαστιγίσαντείν. οἶδα  
 μὴ οὐδὲ οὐ πάντα πολλὸς εἰναι  
 τῶντηπιστήψων, λειτοίς δὲ καὶ  
 πάνταντιπαχθύνεσθαι, καὶ  
 μάλιστα, δύοσοις ἀποτελεία  
 ται ἔτη, καὶ τῷ λοιπῷ δέξεται  
 στακταῖς ισοεῖσα. ἀλλὰ καὶ  
 πάντηται τὸν τότε ἀρροας-  
 ταμέψων, μανία. εἴ τε εἰ-  
 τεις οἱ τοιοῦτοι μετανοί-  
 σοντοι, οὐ μετατράψοντει τι-  
 τῶνταπαξικανρωμάτων, καὶ  
 ωσπερ οἱ τὰς βασιλείους αὐτ-  
 λὰς ὅπκαμψων. θυμος δὲ  
 οὐ καρον, καὶ πες αὐλεὺς ι-  
 κάνους ἀρνθεται, οὐδὲ το-  
 τε πόλεις ἀλλα τοιούται,  
 οὐδὲ Κιλεῖς πες Γετας, οὐ Ιν-  
 δοις πες Βακτρίους (εἰ γάρ  
 πες ἀμαρτιανοὶ δημόσιοι ἄντις,  
 ἀπάντωνται λειχηρωμέψων)

εἰσώσιν

tum fuerit, vel Galatarum contra Getas, vel Indorum contra  
 Bactrianos (neque enim aduersum non puto quisquam aliquid  
 mouere suscinebis, cunctis iam perdomitiis et sub iugū misis)

melius

quod hoc neque facillimorum  
 quippiam sit, neque eorum  
 quae negligenter ac temerè  
 componi possunt: sed si quid  
 aliud quid usquam inter ea  
 quae oratione iraduntur, mul-  
 ta cura opus habet, hoc cer-  
 tè habet, si quis, ut Thucy-  
 dides ait, historiam quasi  
 perpetuam possessionem ad-  
 ornnet. Scio igitur paucos fo-  
 re, quos mes habet oratio con-  
 uertet, inquit quibusdam etiam  
 molestus videbor: illis maxi-  
 me, quibus iam opus suum  
 absolutum est, & historia  
 in publicum emissum. Quod se-  
 verò etiam laudata est ab  
 ijs, qui cum audierunt eam,  
 insania profecto fuerit spe-  
 rare illos immutaturos alia  
 quid, aut transcripturos, esse  
 eorum, que iam semel edita  
 atque auctorata, & quasi in  
 regiam aulam relata sunt.  
 Sed tamen non absire fuerit,  
 etiā eos ipsos admonere hic